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Abstrakt / Abstract
Tématem této práce je statická část

návrhu polyfunkčního bytového domu
Ostravská brána. Cílem práce je před-
běžný návrh nosných prvků objektu,
podrobný návrh stropní desky v okolí
vykonzolované části objektu jednoho
podlaží, vytvoření schémat výkresů
tvarů a výkresů výztuže části zkoumané
desky.

Klíčová slova: Železobetonová kon-
strukce; návrh stropní desky; předběžný
statický návrh; výkres tvaru; výkres
výztuže desky.

The theme of this work is a static
part of the design of multifunctional res-
idential building Ostravská brána. The
aim of the work is preliminary design of
structural elements of the building, de-
tailed design of the slab around consoled
part of the building in one floor, create
schematics drawings of shapes and re-
inforcement drawings of the test board.

Keywords: Reinforced concrete
structure; design slab; preliminary
structrural design; drawing shape; rein-
forcment drawing.

Title translation: Load-bearing
members analysis of residential building
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Kapitola 1
Úvod

Polyfunkční byt Ostravská brána se nachází v Ostravě na adrese Biskupská 8. Budova
má šest nadzemních a jedno pozdemní podlaží, kde se nacházejí parkovací stání. První
nadzemní podlaží a část druhého slouží jako komerční prostory a ve zbytku budovy je
umístěno přes 30 bytových jednotek. [10]

Vodorovné nosné prvky jsou lokálně podepřené nebo vícesměrně pnuté železobeto-
nové monolitické desky, které jsou podepírány železobetonovými monolitickými sloupy
nebo vnitřními a obovodovými monolitickými stěnami. V objektu se nachází celkem pět
schodišť. Dvě hlavní v okolí výtahových šachet a tři, která spojují dvě výškové úrovně
v komerčních prostorách. Všechna schodiště jsou železobetonová a monolitická. Pro
vertikální pohyb po budově slouží taktéž dva výtahy. Budova je obkolepena pohledovou
fasádou s provětrávanou vzduchovou mezerou. Maximální rozměry budovy jsou 58,5 m
a 20,03 m.

Vzhledem k tomu, že nebylo možné získat souhlas autorů použitých obrázků a foto-
grafií, nejsou obrázky zveřejněny. Verze práce i s obrázky, fotografiemi a příslušnými
odkazy na zdroje je k dispozici v knihovně katedry betonových a zděných konstrukcí.

Obrázek 1.1. Fotografie objektu.
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1. Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.1 Schémata půdorysů jednotlivých pater z architek-
tonické studie.

Obrázek 1.2. 1.PP.

Obrázek 1.3. 1.NP.
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. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.1 Schémata půdorysů jednotlivých pater z architektonické studie.

Obrázek 1.4. 2.NP.

Obrázek 1.5. 3.NP.
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1. Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Obrázek 1.6. 4.NP.

Obrázek 1.7. 5.NP.
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. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.1 Schémata půdorysů jednotlivých pater z architektonické studie.

Obrázek 1.8. 6.NP.
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1. Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.2 Upravená schémata půdorysů jednoltivých pater

Půdorysy architektonické studie nejsou okótovány a anich z nich není patrné, které
části budovy jsou nosné. Proto byly rozměry odhadnuty, přizpůsoben nosný systém a
nakresleny schémata, která jsou na těchto obrázcích 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14,
1.15.

Obrázek 1.9. 1.PP.

Obrázek 1.10. 1.NP.
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. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.2 Upravená schémata půdorysů jednoltivých pater

Obrázek 1.11. 2.NP.

Obrázek 1.12. 3.NP.
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1. Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Obrázek 1.13. 4.NP.

Obrázek 1.14. 5.NP.
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. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.2 Upravená schémata půdorysů jednoltivých pater

Obrázek 1.15. 6.NP.
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Kapitola 2
Statický výpočet

2.1 Materiálové charakteristiky
Beton:
pro desku v běžném podlaží: C 30/37 XC1 - Cl 0,2 - Dmax 16 - S3
pro střešní desku: C 30/37 XC3 - Cl 0,2 - Dmax 16 - S3
pro podzemní stěny: C30/37 XC3, XF1 - Cl 0,2 - Dmax 16 - S3
pro nadzemní stěny vnější: C30/37 XC3 - Cl 0,2 - Dmax 16 - S3
pro nadzemní stěny vnitřní: C30/37 XC1 - Cl 0,2 - Dmax 16 - S3
pro základy: C30/37 XC2, XA1 - Cl 0,2 - Dmax 16 - S3
fck = 30 MPa fcd = fck

γc
= 30

1,5 = 20MPa
Ecm = 32 GPa
fctm = 2,9 MPa

Ocel :
B 500B
fyk = 500MPa fyk

γM0
= 500

1,15 = 434, 783MPa
Es = 200 GPa

2.2 Krytí výztuže desek

2.2.1 Výpočet krycí vrstvy vnitřních desek.Předpokládaná maximální výztuž φ = 14 mm

. cmin,dur = 10mm ... třída konstrukce S2 (XC1, životnost 50 let, desková konstrukce,
beton ≥ C 30/37)

.Minimální krycí vrstva: cmin = max(φ, cmin,dur, 10) = max(14, 10, 10) = 14mm

.Krycí vrstva: cd = dnom,d = cmin,d + ∆cdev = 14 + 10 = 24→ 25 mm

2.2.2 Výpočet krycí vrstvy střešní desky.Předpokládaná maximální výztuž φ = 14 mm

. cmin,dur = 20mm ... třída konstrukce S3 (XC3, životnost 50 let, desková konstrukce)

.Minimální krycí vrstva: cmin = max(φ, cmin,dur, 10) = max(14, 20, 10) = 20mm

.Krycí vrstva: cd = dnom,d = cmin,d + ∆cdev = 20 + 10 = 30mm
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. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.3 Předběžný návrh stropní konstrukce - 1.PP

2.3 Předběžný návrh stropní konstrukce - 1.PP

2.3.1 Empirický návrh

.Lokálně podepřená deska
hd ≥ 1

33 · Lmax = 1
33 · 7650 = 231, 8 mm

2.3.2 Návrh podle kritéria vymezující ohybové štíhlosti

.κc1 = 1 ( pro obdelníkový průřez)
κc2 = 7/Lmax = 7/7, 65 = 0, 92 (rozpětí je větší než 7 m)
κc3 = 1,3 ( odhad součinitele napětí tahové výztuže)
λd,tab = 24,6 (lokálně podepřená deska, ρ ≤ 0,5%, beton C 30/37

.λd = κc1 · κc2 · κc3 · λd,tab = 1 · 0, 92 · 1, 3 · 24, 6 = 29, 42

.λ = Lmax
d ≤ λd

.d ≥ Lmax
λd

= 7650
29,42 = 260, 02 mm

. tloušťka desky:
hd = d+ 0, 5φ+ cd = 260, 02 + 0, 5 · 14 + 25 = 300, 02→ 292 mm

.Návrh tlouštky desky: 290 mm

.Účinná výška průřezu v podélném směru:
dx = hd − 0, 5 · φd − cd = 290− 0, 5 · 14− 20 = 263 mm

.Účinná výška průřezu v příčném směru:
dx = hd − 1, 5 · φd − cd = 290− 1, 5 · 14− 25 = 244 mm

.Účinná výška: d = 1
2 · (dx + dy) = 1

2 · (263 + 244) = 254 mm

2.4 Předběžný návrh stropní konstrukce - ostatní
patra

2.4.1 Empirický návrh

.Jednosměrně pnutá deska
hd ≥ 1

25 −
1
30 · Lmax = 1

33 · 7650 = 255− 306 mm

2.4.2 Návrh podle kritéria vymezující ohybové štíhlosti

.κc1 = 1 ( pro obdelníkový průřez)
κc2 = 7/Lmax = 7/7, 65 = 0, 92 (rozpětí je větší než 7 m)
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2. Statický výpočet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[…]


Obrázek 2.81. Návrhové smykové napětí.

Obrázek 2.82. Vyšetřované body..Zjednodušení výztuže:
Návrh výztuže stěny, který je přiložen v příloze obsahuje velké množství posuzovaných
bodů. Ve výkrese výztuže stěn byla snaha výztuž zjednodušit, tak aby návrh byl vždy
na straně bezpečnosti. Proto jsou v některých bodech ve výkresu výztuže větší profily
nebo profily po menší rozteči, než je tomu uvedno v tabulce.
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Kapitola 3
Rozšiřující část - prostorové chování budovy

Pro zjištění v jaké míře se vykonzolovaná část chová jako prosotorový celek bude v
softwaru Scia Engineer vytvořeno několik modelů. Tyto modely mají za cíl demonstro-
vat nutnost podstojkování konstrukce po co nejdelší dobu výstavby, tak aby došlo k
minimalizaci účinku dotvarování a tím pádem ke zmenšení průhybu vykonzolavné části
konstrukce. Tento jev bude v programu simulován vždy vymazáním konstrukcí vyšších
pater, tak aby zbylá část konzoly působila samostatně. To představuje již odbedněnou,
odstojkovanou funkční konstrukci. Ostatní patra na tuto část konstrukce budou působit
jako liniové zatížení v místech stěn. To představuje část konstrukce, která se ještě
nezapojuje do prostorového působení celku. Tímto způsobem bude uděláno celkem pět
modelů viz obr. 3.1. V popiscích schémat je vždy označena pouze nejvýše modelovaná
nosná konstrukce.

Obrázek 3.1. Schéma modelů.

.Popis modelů (V každém modelu jsou konstrukce 2.NP a níže neměněny. Vyšší
konstrukce, které nejsou v popisu modelů zmiňované jsou započítané do zatížení):
Model 1 - samotná deska 2.NP bez stěn na ní ležících

Model 2 - deska 2.NP, stěny 3.NP

Model 3 - deska 2.NP, stěny 3.NP, deska 3.NP, stěny 4.NP

Model 4 - deska 2.NP, stěny 3.NP, deska 3.NP, stěny 4.NP, deska 4.NP, stěny
5.NP

Model 5 - deska 2.NP, stěny 3.NP, deska 3.NP, stěny 4.NP, deska 4.NP, stěny
5.NP, deska 5.NP stěny 6.NP
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3. Rozšiřující část - prostorové chování budovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jednotlivé modely vždy vycházejí z funkčního modelu, který byl použitý pro dimen-

zování konstrukce. Z toho modelu jsou pouze mazány jednotlivé konstrukce a přidávané
zatížení. 1.PP, 1.NP a 2.NP zůstavé stejné. Hodnoty liniového zatížení jsou odečteny
pomocí vložených podpor pod stěny (obr.3.2) a konstrukce která je pod těmito stěnami
je smazána. Z těchto podpor jsou pak odečteny intenzity zatížení (obr.3.3), které jsou
následně zprůměrované a vloženy do modelu jako liniové zatížení (obr. 3.4 ).

Obrázek 3.2. Příklad vložených podpor pod stěny.

Obrázek 3.3. Příklad intenzit zatížení na podporách.

102

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.1 Průběhy deformací

Obrázek 3.4. Příklad aplikovaného liniového zatížení.

3.1 Průběhy deformací

Na obrazcích v této části jsou zobrazeny průběhy deforamce od vlastní tíhy konstrukce.
Popis obrázků odpovída popisům schémat na obr. 3.1.

Obrázek 3.5. Model 1.
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3. Rozšiřující část - prostorové chování budovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Obrázek 3.6. Model 2.

Obrázek 3.7. Model 3.

104

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.1 Průběhy deformací

Obrázek 3.8. Model 4.

Obrázek 3.9. Model 5.
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3. Rozšiřující část - prostorové chování budovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Obrázek 3.10. Deforamce od vlastní tíhy celého modelu.

3.2 Vyhodnocení

Chování konstrukce jako celku je pro konstrukci zásadní. Jak je patrno z obrázku,
vykonzolování samotné desky vykazuje obrovský průhyb. Přidáním jednoho patra stěn
se průhyb zmenší na hodnotu 41,8 mm, což je zmenšení 23 násobné. Přídáním dalšího
patra se hodnota zmenší zhruba na desetinu hodnoty, tedy 9,5 mm a následně přiblžně
na polovinu - 5,4 mm. Přidáním posledního patra stěn je změna průhybu již nevýrazná.
Rozdíl je pouze 1,3 mm. Na obr. 3.10 je zobrazen průhyb celkové konstrukce. Změna
oporoti modelu 5 je pouze v přidání střešní desky. Rozdíl hodnot je pouze 0,3 mm. Tento
rozdíl však může být zkreslen průměrováním liniového zatížení a ve skutečnosti rozdíl
průhybu může být ještě menší. Ohybová tuhost desky je v porovnání s ohybovou tuhostí
stěn totiž velmi malá. Průběh deforamace v závislosti na přidání dalších konstrukcí do
prostorového celku je na obr. 3.11. Svislá osa je logaritmickým měřítku
Ponechání konstrukce podstojkované po co nejdelší dobu je tedy velmi žádoucí, zmenší
se tím průhyb na co nejmenší hodnotu.
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Obrázek 3.11. Průběh deforamace v závislosti na přidání dalších konstrukcí do prostoro-
vého celku.
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