## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

| | |
|------------------------------------|---|
| <b>Název práce:</b> | <b>Analýza vybraných nosných prvků bytového objektu</b> |
| <b>Jméno autora:</b> | <b>Bc. Gleb Lukovnikov</b> |
| <b>Typ práce:</b> | diplomová |
| <b>Fakulta/ústav:</b> | Fakulta stavební (FSv) |
| <b>Katedra/ústav:</b> | Betonových konstrukcí a zděných konstrukcí |
| <b>Vedoucí práce:</b> | Ing. Hana Hanzlová, CSc. |
| <b>Pracoviště vedoucího práce:</b> | Katedra betonových a zděných konstrukcí |

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

| | |
|--|----------------|
| <b>Splnění zadání práce</b> | <b>splněno</b> |
| Odevzdaná diplomová práce splňuje zadání. Nad rámec zadání obsahuje i analýzu chování vykonzolované části objektu s ohledem na postup výstavby jednotlivých podlaží. | |

| | |
|---|--------------------|
| <b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> | <b>A - výborně</b> |
| Student je velmi šikovný a pracovitý. Široké znalosti dokáže aktivně uplatňovat při řešení problému. Na konzultace přicházel naprosto pravidelně, vždy byl připraven. Má vlastní nápady a je iniciativní. Je schopen samostatně tvůrčí práce. Velmi precizní. | |

| | |
|---|--------------------|
| <b>Odborná úroveň</b> | <b>A - výborně</b> |
| Jeho odborné znalosti jsou na vysoké úrovni, novou problematiku umí nastudovat, aplikovat správně získané poznatky. Jeho přístup je inženýrský a ryze praktický – snaží problém pochopit, nastudovat problematiku, navrhnout řešení a vyhodnotit zvolený postup a navržené řešení korigovat. Odborná úroveň výsledné diplomové práce je velmi vysoká. | |

| | |
|---|--------------------|
| <b>Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce</b> | <b>A - výborně</b> |
| Formální zápisy, citace v práci jsou v pořádku. Práce je navíc doplněna slovním komentářem vysvětlujícím postup a způsob myšlení autora, komentujícím zvolené předpoklady i výsledky. To velmi usnadňuje orientaci v práci i výsledcích a závěrech. | |

| | |
|---|--------------------|
| <b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> | <b>A - výborně</b> |
| Diplomant přistupoval velmi aktivně k práci i k získávání zdrojů a využívání studijních materiálů. Výběr zdrojů a pramenů zcela odpovídá řešené problematice. Nedošlo k porušení citační etiky, citace jsou úplné a v souladu s citačními zvyklostmi. | |

| | |
|--|--|
| <b>Další komentáře a hodnocení</b> | |
| Jako vedoucí práce nemám konkrétní připomínky. Student se mnou pravidelně konzultoval a moje připomínky průběžně zapracovával. | |

## III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Práce je podle mého názoru vysoce nadstandardní jak po obsahové, tak po formální stránce.*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně.**

Datum: Praha 3.2.2017

Podpis: